
令和６年５月２日  

保護者の皆様  

地域の皆様 

府中緑ヶ丘中学校  

校長   東  秀樹   

 

第４５回 府中緑ヶ丘中学校体育祭のお知らせ 
 

新緑の美しい季節となりました。保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素よ

り本校の教育推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、今年度の体育祭を、次の日程で開催いたします。ご多用のことと存じますが、何卒ご参加いただき、

生徒の活躍ぶりにご声援いただきますようお願いいたします。 

なお、体育祭の練習も健康面に配慮しながら進めていきますが、ご家庭でも十分な休養や水分の準備等

のご協力をお願いいたします。 
 

１ 日時  令和６年５月３１日（金） 午前８時４５分開会 

※小雨決行（雨天延期の場合は次の表のとおり）・・・予備日は６月３日（月） 

３１日（金）が雨天で開催が難しい場合 
○３１日（金）は授業（弁当給食） 

○６月３日（月）は体育祭（給食） 

６月３日（月）が雨天で開催が難しい場合 
○６月３日（月）は授業（給食） 

○体育祭は中止 

２ 場所  府中緑ヶ丘中学校 グラウンド 

 

３ 内容 

（昨年度のもの） 

   

今年度は、縦割り種目を 

取り入れる予定です。 

 

競技順などは後日、 

配付する予定です。 

 

 

 

 

 

４ その他     ①体育祭は半日開催を予定していますが、進行状況によっては午後片付けを行うことになる

かもしれないので、給食から弁当・牛乳を出すことにしています。生徒には、水筒を持たせて

ください。水筒は生徒テント近くに置き水分補給をしますので、多めにお願いします。 

②当日の朝の開門は７時半です。正門は開いていますが、開門時間より前に入校されないよ

うご協力ください。また、近隣住民の皆様に迷惑にならないようにご配慮ください。前日から

の座席の場所取りはご遠慮ください。 

            ③車での来校はご遠慮ください。 

            ④敷地内は禁煙です。ご協力ください。 

             ⑤競技の時間や順番等が天候等により前後する可能性がありますので、ご了承ください。 

競技順 競技名等 参加学年 

 開会式 全員 

１ 準備運動 全員 

２ 部活対抗リレー 部活動選抜 

３ １年全員リレー １年 

４ ２年全員リレー ２年 

５ ３年全員リレー ３年 

６ 学年種目（１年） １年 

７ 学年種目（２年） ２年 

８ 学年種目（３年） ３年 

９ 紅白選抜リレー 各学年選抜 

 閉会式 全員 


